
 

 
Ekonomiavdelningen 

 

   
   

       Sida 1 av 7 
  
 

 Datum: 2025-02-12 
Dnr: KS 2025-86-042 

 
 

 

 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE  
    
SEKTOR KULTUR OCH FRITID   
 
Ordförande: Jonny Emtin 
Vice ordförande: Bo Öberg 
Antal ledamöter: 11 
    
Sektorchef: Birgitta Lövestedt 
 
 
Antal anställda 
 
Antal tillsvidareanställda personer: 11, omräknat i heltider: 9,31 
Kvinnor, antal personer: 8 
Män, antal personer: 3 
 
Antal visstidsanställda personer: 5, omräknat i heltider: 3,26 
Kvinnor, antal personer: 4 
Män, antal personer: 1 
 
 Ansvarsområde 

Sektor kultur och fritid omfattar folk- och skolbibliotek, kulturskola, 
allaktivitetshus Sture, kulturminnesvård, turism, idrotts-, motions- och 
friluftsverksamhet samt naturvård. Sektorn ansvarar vidare för föreningsstöd, 
bidrag till kultur- och ungdomsverksamhet, samlingslokaler och 
studieorganisationer.  
 
Måluppfyllelse 
 
En attraktiv kommun där individer lever ett gott liv med en hållbar välfärd 
och trygghet genom livet: 

• Höja meritvärdet inom skolan  
Mål och mätbart resultat, sektor Kultur och fritid: 

1) Genom estetisk läroprocess stimulerar vi ett nytt sätt att tänka. 
Målsättningen är att nå alla klasser i samtliga årskurser i grundskolan med 
kulturskolans undervisning. Kommentar: Samarbetet med skolan har ökat.  

2) Av Allaktivitetshuset Stures tid fördelas 60% till barn och unga där fokus 
är på trygghet och välmående i samarbete med skolan och andra parter. 
Kommentar: målet på 60% är uppfyllt. Samarbetspartners sökes löpande.  
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3) Skolbiblioteket har en skolbibliotekarie som arbetar med läsfrämjande och 
källkritik. Kommentar: skolbibliotekarie finns och samarbetet med skolan 
har utvecklats under året med i första hand fokus på läsfrämjande. 

 
En attraktiv och hållbara framtidskommun med tillväxt av invånare, 
näringsliv och ekonomi: 

• Öka antal invånare minst 1 invånare mer år 2024-12-31 än 2023-12-31.  
Mål och mätbart resultat, sektor Kultur och fritid: 

4) Stöd till föreningslivet genom god dialog och ekonomiskt bidrag. 
Kommentar: Föreningsbidrag fördelat och föreningsträffar anordnas.  

5) Avgiftsfri kulturskola, ålder 6 - 20 år. Kommentar: marknadsförs löpande. 
6) Tillgängliggöra och synliggöra våra natur- och kulturvärden. Kommentar: 

Utvecklar informationen i appen Naturkartan och hemsida.  
7) Tillhandahålla goda och ändamålsenliga platser för möten mellan 

människor. Kommentar: Biblioteket, Allaktivitetshuset Sture, Kulturskolan 
och Kulturhuset Korpen arbetar löpande med att erbjuda aktiviteter och 
arrangemang riktade till olika målgrupper.  
 

En kompetent, attraktiv, transparent, hållbar och effektiv organisation: 
• 98% verksamhetens nettokostnader av skatteintäkter och generella bidrag. 
• Sänka sjukfrånvaron.  
• Höja resultat i medarbetarundersökningen. 

Mål och resultat, sektor Kultur och fritid: årets nyckeltal  
8) Månatliga uppföljningar med kommentarer till avvikelser mot budget. 

Kommentar: sker kontinuerligt. 
9) Upprepad sjukfrånvaro följs upp av chef. Kommentar: sker löpande. 

Sjukfrånvaro: 6,7%, mål 6 %. 
10) Tolv aktiviteter per år där frågor om arbetsmiljö och sammanhållning tas 

upp. Kommentar: sker på APT-möten en gång per månad. 
 

Medborgarundersökningar 
Medborgarundersökningen 2024 visar att det finns förbättringar att göra vad gäller 
idrott, motion och hälsa i Skinnskattebergs kommun i en jämförelse med riket. På 
kultursidan står sig siffrorna väl i en jämförelse med riket. 
 
Viktiga händelser under året 
 
Kulturplan 2023–2026 
Implementering av särskilda satsningar som återfinns i Kulturplan 2023–2026 
pågår. Planen antogs av Kommunfullmäktige 2023-06-19 §72. 
 
Folk- och skolbiblioteket 
Folk- och skolbiblioteket har varit bemannat och öppet 25 timmar per vecka, 
vardagar. För besökare som använder sig av tjänsten Meröppet har biblioteket varit 
tillgängligt från kli 8.00 – 21.00 veckans alla dagar. Meröppet har också öppnat 
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upp för föreningsträffar. Klassbesök, högläsning och bokprat har genomförts och 
det läsfrämjande arbetet intensifierats. Projekt Bokstart har genomförts och genom 
det har samarbetet med andra verksamheter såsom BVC, öppna förskolan och 
förskolan ökat. Projekt Mångspråkarna med bokcirkel på lätt svenska och i 
samarbete med föreningslivet har genomförts. Läsfrämjandelyftet har genomförts 
med gemensam fortbildning för bibliotekspersonal. Lovverksamhet har genomförts 
och bokcirkelverksamheten har fortsatt. Utställningar i samarbete med kommunens 
residenskonstnärer har genomförts under hösten. Den digitala handledningen har 
fortlöpt. Föreläsningar, författarbesök, musik- och teaterföreställningar har 
genomförts. Det regionala bibliotekssamarbetet fortlöper med gemensamma e-
tjänster, profilmaterial, webb och projekt (Västmanland läser). 
Pågående projekt: Bokstart 220 000 kr - ett samverkansprojekt med fokus på 0–3 
åringar. Läsfrämjandelyftet 31 000 kr - ett fortbildande projekt med syfte att stärka 
bibliotekspersonal inom läsfrämjande. Stärkta bibliotek 85 000 kr - medlen har 
använts till uppsökande verksamhet och till författarbesök. Mångspråkarna 28 700 
kr - ett antal träffar har genomförts under hösten med fokus på litteratur på lätt 
svenska. Litteraturstödet 50 000 kr - har möjliggjort inköp av klassuppsättningar, 
gåvoböcker och vuxenlitteratur. 
 
Kulturskolan   
Kulturskolan har haft 157 elever under 2024 och de har deltagit i enskild 
undervisning i instrument, komposition samt gruppundervisning. Kulturskolan har 
haft 7 dansgrupper, 1 balettgrupp och 7 teatergrupper. I öppen verksamhet har 
ytterligare drygt 20 elever deltagit. Kulturskolan har genomfört 8 föreställningar 
under våren och 8 under hösten. Sammanlagt har Kulturskolan framträtt för 
uppskattningsvis 2 000 personer. Samarbetet med skolan har inneburit att 
Kulturskolan haft stråkklass med alla elever i åk 2, blåsklass med alla elever i åk 3 
och gitarrklass med alla elever i åk 5 samt dans i förskoleklass. Kulturskolan 
medverkar också vid skolans avslutningar. Kulturskolan och skola har inlett 
utvecklingen av nya samarbetsformer då grundskolelektionerna som Kulturskolan 
erbjuder har blivit färre beroende på problematik kring schemaläggning. 
Tillsammans med pedagoger från Fagersta och Norbergs kommun har 
Kulturskolan genomfört 9 demoföreställningar. Kulturrådsstöd möjliggör nu en 
satsning på Musikal och på förberedelser för det nya Fritidskortet. Under våren 
drabbades Korpen av en vattenskada som påverkade undervisningen negativt. 
Skadan åtgärdades under våren och sommaren och lokalerna kunde åter tas i drift 
efter sommaruppehållet. Korpen nyttjades för annan programverksamhet under ca 
30 tillfällen under hösten i samverkan med föreningslivet samt av skolan. Ny 
samordnare för Kulturskolan och Korpen har anställts (sysselsättningsgrad 70%). 
KS beslutade (KS 2024-172-040) att uppdra åt kommunchefen att omfördela medel 
så att verksamheten Kulturskolan bibehåller den verksamhet som finns idag. 
 
Allaktivitetshuset Sture 
Allaktivitetshuset Sture följer nu etablerade rutiner, årsplanering och strategier. 
Verksamheten arrangerar aktiviteter självständigt eller i samarbete med föreningar, 
organisationer och det civila samhället. EST (Effektiv samverkan för trygghet) 
fortsätter att bedrivas. Allaktivitetshuset Sture bedrev årets sommarkollo med 
övernattningar på Andersgården i Färna. Sommaraktiviteter har arrangerats under 
hela sommaren. Under året har ca 70% av verksamhet riktats till barn och 
ungdomar. Något färre specifika satsningar har gjorts för att attrahera målgruppen 
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+65 år. Under januari-december 2024 har Allaktivitetshuset haft 8 786 besökare. 
Det innebär färre antal än målet, men antas ha påverkats av färre öppet tillfällen i 
slutet av året. Lokalen har använts och bokats flitigt under året för möten och olika 
sammankomster, både internt och externt. Aktiviteter har även anordnats i 
ytterområden, tyvärr med liten uppslutning. 
Verksamheten anordnar aktiviteter främst under eftermiddagar och kvällar. Stort 
fokus på aktiviteter vid lovverksamhet. Fler gemensamma aktiviteter med 
föreningar har genomförts riktat mot barn och ungdomar. 
Under hösten har Sture deltagit och medverkat till uppstart av brottsförebyggande 
arbete SSPF (skola, socialtjänst, polis och fritid). 
”After School”, en aktivitet för barn och ungdomar åk 3–6, startades upp efter 
sommaren med gott resultat.  
 
Kulturmiljövård  
Under året har fokus för kulturmiljövården legat på Karmansbo smedja. Arbetet 
med valsverken har genomförts. Återställning har gjorts i smedjan och bidrag från 
Länsstyrelsen har rekvirerats. Bidrag för arbetet från Länsstyrelsen uppgår till 90 % 
av kostnad. Dessutom har arbete gjorts med att identifiera viktiga åtgärdspunkter 
på Karmansbo smedja. Det läckande taket behöver åtgärdas samt sprickbildningen 
i väggen.  Vid Ebba Brahes lusthus har det sista arbetet med broräckena gjorts och 
parkeringen inväntar de sista godkännandena innan skyltar kan sättas upp.  
  
Föreningsstöd  
Föreningsbidrag har under 2024 fördelats till 30 föreningar till en summa av 861 
270 kr. Aktivitetsbidrag har betalats ut får årets båda perioder till 8 föreningar till 
en summa av 57 496 kr.  
  
Badplatser  
Säsongsskötsel av de kommunala badplatserna har vid Liensbadet utförts av Liens 
camping, vid Skärsjön av SSK och vid Sandviksbadet av Heds IF. Arbete med 
bryggorna har pågått och åtgärdsbehov har identifierats för arbete under hösten. 
Problem med vassväxt är ett kvarstående problem vid Sandviksbadet. Vass har 
också börjat bli ett problem vid Skärsjön, och mer fokus kommer behöva läggas på 
att åtgärda och förebygga detta. En större avsyning av bryggor vid Skärsjön och 
Lien behöver göras då dessa har börjat gå sönder allt mer. För att undvika skador 
hos badgäster är det av yttersta vikt att se till att skicket på bryggor och omgivning 
är bra. För att hålla kvalitén på badplatserna i befintlig nivå kommer extra insatser i 
form av arbete och ekonomiska resurser att krävas under kommande år.  
  
Idrotts-, motions- och friluftsverksamhet samt naturvård 
Under våren fattade KS beslut (KS 2024-172-040) om att uppdra åt kommunchefen 
att omfördela medel om 100 000 kr för att hyra timmar i Systemairhallen till 
föreningar. 
Uppföljning och genomförande av den upprättade årsplaneringen för platser och 
leder har under större delen av året skett i samarbete med Naturgruppen IAB. 
Fokus har legat på standard, tillgänglighet och kvalité för att bibehålla de leder och 
friluftsområden som kommunen idag erbjuder kommuninnevånarna och 
besökande. Att våra vandringsleder är populära märks inte minst på 
Ormdalsslingan. Där har under sommaren en besöksräknare räknat antalet 
förbipasserande på leden. Skinnskattebergs kommun har fått låna denna 
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besöksräknare från Länsstyrelsen. Under en period på ca 3 månader noterades över 
900 passerande. Det betyder att Ormdalsslingan i snitt har ungefär 300 besökare.  
Projektet "Expansion Trails of Västmanland – insatsområde Skinnskatteberg" är en 
samarbetsinsats mellan Region Västmanland och flera kommuner i området. 
Insatsområde Skinnskatteberg har beviljats ett bidrag på upp till 1 170 000 kr för 
att utveckla en vandringsled mellan Skinnskatteberg, Kolarbyn och Färna under 
perioden 2022–2024. Arbete med projektet i samarbete med Skogsmästarskolan 
har fortlöpt under 2024. Målet med denna led är att skapa turistiska möjligheter 
genom att koppla samman skogsnäringen, den skogliga akademin och 
besöksnäringen. Projektet kommer avslutas under tidig vår 2025. Arbete med 
informationsskyltar, nya rastplatser längs leden, samt ytterligare kunskapsunderlag 
via qr-koder har pågått under våren och sommaren, och under hösten sattes de 
flesta skyltarna upp samt 2 grillhus och rastbänkar monterades utefter leden.  
Under året har utvecklingsarbete med Bruksleden gjorts tillsammans med övriga 
inblandade kommuner - Västerås, Surahammar, Hallstahammar, Fagersta, Norberg, 
Avesta och Smedjebacken fortsatt. Med bidragsstöd från Naturvårdsverket har 
bättre organisering och samordning kunnat utvecklas, och en tydligare struktur för 
ledens framtid och arbete har arbetats fram. Region Västmanland har involverats 
med en tydligare roll. Under 2024 har fokus legat på inventering av ledens skick 
samt utvecklingsmöjligheter för att göra den än mer tillgänglig. 
Löpande arbete med underhåll av motionsslingor i Skinnskatteberg, Färna och 
Riddarhyttan har gjorts, samt en stor åtgärd med reparationer av elljusspåret i Färna 
efter en storm som förstörde delar av belysningen längs spåret.  
Naturvårdsgruppen som består av två heltidstjänster och som arbetat inom IAB på 
uppdrag av sektor Kultur och fritid är nerlagd vilket kommer påverka möjligheten 
till underhåll negativt.  
 
Turism  
Turismsamordnaren har varit tjänstledig under året och valde därefter att avsluta 
sin anställning. Av budgetskäl är inte tjänsten tillsatt. Kommunen har erbjudit 
besöksguiden på olika platser inför sommarsäsongen. Besöksguiden är av stor 
betydelse för invånare och besökare och fungerar som ett hjälpmedel vid 
kommunens InfoPoint. Besöksguiden och kommunens digitala evenemangs-
kalender innehåller tips om sevärdheter, boenden, besöksmål och evenemang. 
 
Projekt Kulturella kraftfält   
Projekt Kulturella kraftfält finansieras av kulturrådet och är initierat av region 
Örebro och region Västmanland. Skinnskattebergs kommun deltar och projektet 
har utsett Riddarhyttan, Uttersberg och Karmansbo till Kulturella kraftfält. Ett 
Kulturellt kraftfält är en plats som utmärker sig genom lokalt kulturliv, lokalt 
engagemang samt besöksanledning. I augusti genomfördes Residens Livsnerv 
Karmansbo som arrangerades av Region Västmanland i samarbete med 
Skinnskattebergs kommun, Hembygdsföreningen Karmansbo bruksmiljö och 
Ekomuseum Bergslagen. Residenset är ett sätt att ta sig an den större frågan kring 
gestaltat livsmiljö i länet och där myndigheter, näringsliv och civilsamhället arbetar 
tillsammans kring våra gemensamma miljöer. Planering sker nu för att utveckla 
den konstnärliga gestaltningen vid Karmansbo smedja. 
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Projekt PLATSMO - Nya metoder för platsutveckling 
Projekt PLATSMO i Riddarhyttan syftar till att främja hälsa och öka människors 
välbefinnande genom att öka kunskap och hitta lösningar för utformning av 
livsmiljöer, framför allt i miljöer som inte omfattas av nyinvesteringar. 
Projektlängden: maj 2024 – maj 2028. Projektpartners är Region Västmanland, 
Mälardalens universitet och Skinnskattebergs kommun. Kommunen erhåller bidrag 
för deltagande i projektet. 

 

Ekonomi 
Januari-december 2024 

Driftresultat 
(belopp i tkr) 

Nettokostnad 
2023 

Budget 
2024 

Nettokostnad 
2024 

Avvikelse 
(Bud-Utfall) 

 
Förbrukning 
Utfall/Bud % 

            
Verksamhet nettokostnad 15 149  15 000  15 008  -8  100,1% 

            

Gemensam Administration 1 188  1 262  1 163  99  92% 

Allaktivitetshuset Sture 2 614  1 875  2 058  -183  110% 

Idrott, Motion & Frilufts 2 622  3 031  3 233  -202  107% 

Turism 418  253  115  138  46% 

Bibliotek 2 909  3 496  3 284  213  94% 

Kulturskola 3 000  2 613  2 585  28  99% 

Kulturverksamhet & Korpen 621  555  601  -46  108% 

Kulturminnesvård 747  855  919  -64  107% 

Bidrag Till Kultur Vht 241  230  228  2  94% 

Bidrag Till Ungdomsfören 465  500  494  6  99% 

Bidrag Till Saml Lokaler 199  200  202  -2  108% 

Bidrag Till Studieorg 126  130  126  4  107% 

 

 
Kommentar till perioden jan-december 2024 
 
                          Driftredovisning  

Avslutade året med nettokostnader på 15,0 Mnkr vilket motsvarar 
100,1 % av årets budget. Finansiering på 522 tkr från 
kommunledning har bidragit till att uppnå resultatet. Ej 
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budgeterade kostnader på 542 tkr bestående av: löner, reparation i 
elljusspår, kostnader för demontering och montering av teknik i 
Korpen på grund av vattenskada samt asfaltsarbete vid Ebba 
Brahes lusthus. 

 
 
Investeringar 2024 
 

Porjektnamn 
(belopp i tkr) 

Årsbudget 
Investeringar 

2024 
Utgifter 

2024 
Budgetavvikelse 

helår 
        

Summa 70 115 -45 
        

Ebba Brahes Lusthus 0 19 -19 
Ny parkering Borntorpet 0 44 -44 

Karmansbo 50 46 4 
Skyltar och Info-Material 20 5 15 

 
 
Kommentar till perioden januari-december 2024 
 
Investeringsredovisning: Utfallet för helåret är -45 tkr. Avvikelsen beror på ökade 
kostnader att färdigställa parkeringen vid Ebba Brahes lusthus. 
 
 
Nyckeltal 2024 
 
Biblioteket  
Utlån: 31 494 (30 362)  
E-media: 674 (676)  
Cineasterna: 234 (130)  
Aktiva låntagare: 900 (1021)  
Meröppet användare: 176 (127) 
Antal besökare: 23 384 (20 528)  
 
Kulturskolan   
36 % av eleverna i grundskolan deltar i Kulturskolans frivilliga verksamhet.  
32 % av grundskolans elever träffar Kulturskolans pedagoger i samband med 
grundskolans obligatoriska verksamhet.  
 
Allaktivitetshuset Sture  
70% av verksamheten är riktad till barn och unga. 
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